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ČEPSKÉ
obecní noviny
informační občasník obce Čepí

26/2025 
MK ČR E 11518

Vážení občané a milí sousedé,

vítám vás v roce 2025. Pevně věřím, že jste do něj 
vkročili pravou nohou!
Abych vás hned na začátku roku nezahltila dlouhým 
čtením (protože kdo má čas na slohovky, když je tře-
ba začít věnovat se zahrádkám, plánovat letní dovo-
lenou nebo přemýšlet, kam zmizely všechny ponožky 
z pračky), budu stručná. Vše podstatné o tom, co se 
nám v roce 2024 povedlo, najdete v dalších stránkách 
obecních novin. A kdo rád kouká spíš na obrázky než 
čte, ten ať mrkne na našionline kroniku na www.cepi.
cz, kde máme bohatou fotogalerii.
Teď k tomu nejdůležitějšímu:           DĚKUJI!
Děkuji vám všem, kteří děláte z Čepí skvělé místo              
k životu! Ať už tím, že organizujete akce, hasíte požáry 
(doslova i obrazně), podporujete kulturu, sport, vzdělá-

vání, uklízíte veřejná prostranství, nebo prostě jen roz-
dáváte úsměvy na potkání.
Velký dík patří také všem sponzorům, kteří pomáhají 
udržet naši obec v chodu a díky nimž si třeba můžeme 
dopřát něco lepšího.
A speciální poděkování míří k místostarostovi Ing. Leo-
ši Jelínkovi a celému zastupitelstvu za jejich moudré 
rady, pevné nervy a snahu posouvat naši obec stále 
kupředu.
Ať se nám tu v Čepí žije krásně, ať jsme zdraví a ať se 
máme pořád čemu smát.
Těším se na další společné akce, setkání a veselé 
chvíle s vámi.
S úctou a úsměvem,
Lucie Pohorelcová, starostka obce

OSLAVY 650 LET OBCE ČEPÍ - SRAZ RODÁKŮ

Kromě akcí roku 2025, které jsou uvedeny na zadní straně obecního novin, Vás všechny zveme na oslavy 650 let 
obce Čepí, kde pokřtíme kniho o historii obce Čepí našeho rodáka Doc. Mgr. Martina Čapského, Ph.D., která se 
uskuteční s programem pro všechny generace v sobotu 30. 8. 2025 od 13:00 hodin.
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MLATOVÁ PĚŠINA A MANIPULAČNÍ PLOCHA ČEPÍ

Obec Čepí je členem Místní akční skupiny Železnohor-
ského regionu (MAS ŽR). 
Společně se starosty ze Svazku obcí za letištěm se 4x 
do roka scházíme, sdělujeme si svoje postřehy a do-
zvídáme se aktuality. Díky zpracované studii na řešení 
veřejného prostranství u požární nádrže Čepí z roku 
2021 se podařilo napasovat 73. VÝZVU IROP – VE-
ŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – SC 5.1 (CLLD) a za včasu 
odeslat spoustu podkladů ke zpracování žádosti. 
Splnili jsme zadání a obec tak může čerpat 95% dotaci 
na úpravu stávajícího veřejného prostranství v blízkos-
ti požární nádrže. 
Lokalita kolem nádrže je sportovně společenským 
místem obce, která je měřítkem velkorysá, ale stá-
vající stav působí neuspořádaně a chaoticky. Projekt 

navazuje na 1. etapu projektu, ve které bylo vysazeno 
52 stromů (listnatých dřevin a ovocného sadu) a byl 
zrekonstruován interiér budovy, která se nachází na 
pozemku. 
Realizací projektu vznikne ucelený veřejný prostor            
s novou pěšinou, sportovištěm s novými fitness prvky 
a plochou pro parkování. 
Dále budou v prostoru umístěna odpočinková místa. 
26. 2. 2025 byly vyměřeny první linie projektu a 3. 3. 
2025 započala vysoutěžená firma INSTAV Hlinsko 
stavební práce. 
Myslíme na průjezd techniky údržby, na naše hasiče      
a nohejbalisty, na možnosti údržby a logické zvelebení 
prostoru.
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Na kroužku ručních prací děti vyráběly kytičky z papíru 
pro své maminky k Valentýnu pod vedením Jaroslavy 
Velínové. 

VALENTÝN V ČEPÍ

D Ě N Í  V  O B C I

Mezinárodní den žen v Čepí jsme si dnes zpest-
řili drobným dárečkem s květinkou z krepového 
papíru a kousky lineckých srdíček pro náhodně             
potkané ženy!

MDŽ V ČEPÍ 

SBĚR ŽELEZA
Hasiči z Čepí pořádali v sobotu 9. března 2024 v dopo-
ledních hodinách sběr železa po obci Čepí. Současně 
si naplánovali pálení dřeva „na čarodějnicích“ za požár-
ní nádrží. Od 13:00 hodin střežili, chladili, koordinovali 
páleniště až do pozdních nočních hodin. Za zapůjčení 
nakladače děkujeme Statek 17, Ing. Arnošt Pleskot. Za 
organizaci odvozu panu Ivanu Velínovi, pracovníkovi 
Kovošrotu JARÝ. Za zodpovědný přístup a kus práce 
patří dík veliteli JSDH Tomáši Souškovi, Milanu Cho-
cherčákovi, Janu Pleskotovi, Drahoslavu Souškovi, Mar-
ku Velínovi, Tomáši Vymetalovi, Janu Motýlovi, Tomáši 
Koubkovi, Tomáši Horváthovi a Adamu Kombercovi.

Za Čepí čistší a krásnější!
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V rámci Mezinárodního dne lesů, 21. 3. 2024, si naši 
školkáčkové vysázeli lesík na zahradě mateřské ško-
ly. Děkujeme tímto paní učitelce Tomkové za dodání 
sazeniček a jmenovek. Věříme, že se za čas lesík pro-
mění na větrolam. 

Obec Čepí děkujeme kolektivu MŠ k vedení dětí k lásce 
k přírodě. 

Kraslice a perníčky
Velikonoce jsme v Čepí oficiálně zahájili výzdobou 
z kraslic dne 13. 3. 2024, které malovaly děti z Krouž-
ku ručních prací a navěsily je u obecního úřadu. Děti 
zkoušely zdobení vyfouknutých vajíček lakem na neh-
ty a máčením. Výhodou je, že se barvy venku nesmyjí. 
Dále děvčata napekla a ozdobila velikonoční perníčky. 
Úklidové vozidlo
Jarní úklid krajnic provedlo vozidlo firmy Služby města 
Pardubic dne 19. 3. 2024. 
Pletení pomlázek
Mateřská škola připravila velikonoční dílničky s na-
ukou pletení pomlázek na středu 27. 3. 2024. 
Velikonoční stezka
Vedoucí mládeže, Barbora Soušková, SDH Čepí při-
pravila velikonoční stezku o 10 stanovištích, kterou 
si mohly děti po obci projít či proběhnout od 28. do 
31. 3. 2024. 

V hospodě to žije
V obecní hospůdce proběhlo hned několik akcí: Guláš 
s domácím knedlíkem, tatarák s topinkami a zeleným 
pivem a v neděli 31. 3. proběhla akce pro děti tzv. Veli-
konoční (z) Mrskání s opékáním buřtů a sladkým pala-
činkovým měšcem. Přejeme provozním, ať se jim daří!

Obec Čepí děkujeme všem za skvělou organizaci!

VELIKONOCE

DEN LESŮ V MŠ

TANEČNICE ČEPICE
Každý pátek se v sále Obecního domu Čepí schází 
od 16:00 do 16:45 taneční kroužek pro děti ve věku 
5-7 let pod vedením Bc. Elišky Koldové. 

Děvčátka čeká první vystoupení 19.4.2024 v 16:00 
hod před show Evy Hruškové & Jiřího Štědroně. 

Moc se těšíme a přejeme všem radost z pohybu! 
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Karneval s diskotékou s Fešákem Pínem v sále 
Obecního domu Čepí se uskutečnil 24.3.2024 za 
účasti asi 30 dětí z Čepí a okolí. Mašinku rozjeli i ro-
diče s dětmi, spousta cen, nafukovací zvířátka, ne-
chyběly ani hranolky a párek v rohlíku od Restaurace 
Čepí. Děkujeme mateřské škole za ponechání krás-
né výzdoby z bálu zvířat!

KARNEVAL

OT V Í R Á N Í  N Á D R Ž E
Rybářský spolek zahájil sezónu 2024 závody do-
spělých v době velikonočních svátků, a to v sobo-
tu 30. 3. 2024. Počasí všem přálo.Pořadí: 1. Radim 
Tomiška, 2. František Brůna, 3. Drahoslav Soušek, 
4. Jakub Březovský.

Děkujeme Zuzce a Michalu Brůnovym za organi-
zaci.

Výcvikový den pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů se uskutečnil 6. 4. 2024 ve Starém Mate-
řově. Zapojilo se šest JSDH, a to: Starý Mateřov, 
Staré Jesenčany, Dubany, Čepí, Jezbořice a Par-
dubice MO I. Zúčastnilo se 54 členů a 3 školitelé: 
por. Bc. Vladislav Tomiška, oddělení IZS - spojova-
cí služba, pprap. Lukáš Tiller - garant první předlé-
kařské pomoci a Aleš Janda, velitel JSDH Starý 
Mateřov a základní vyšetřovatel ZPP UO Pardubi-
ce. Děkujeme členům JSDH Čepí za účast.

 ŠKOLENÍ  HASIČŮ

 UKLIĎME ČEPÍ 
Každý  rok  se  v  Čepí  zapojí  dobrovolníci  na  
úklid  obce. Všem dobrovolníkům děkujeme.

 DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
Dětské rybářské závody se uskutečnily v neděli 
14. 4. 2024. Celkem 16 dětí se utkalo o hlavní cenu – ry-
bářský prut.Zvítězil Vítek Pohanka, na 2. místě se umístil 
Tadeáš Syrový a 3. byla Nina Pohanková. Všem moc gra-
tulujeme a těšíme se na příště! 
Děkujeme sponzorům a za podporu Obci Čepí.
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BRÁNY NA FOTBAL
V Čepí máme plno nadějných mladých žáků a žákyň ve 
fotbale. Obec Starý Mateřov nám nabídla postarší brá-
ny za odvoz. Brány odvezli tatínkové budoucích šam-
pionů na otryskání a lakování do firmy SVYP  s.  r.  o. 
v Rozhovicích. Budou demontovatelné na louce u po-
žární nádrže v Čepí. 
Poděkování za dar Obci Starý Mateřov, za přátelskou 
cenu firmě www.svyp.cz, tatínkům Jiří Šelemba, Lukáš 
Pohanka a Jakub Březovský, Ing. Leoš Jelínek, Zdeněk 
Korbel a Pavel Novotný za dovoz a umístění bran. Za 
návrh a montáž kotvících prvků děkujeme Ing. Leoši 
Jelínkovi.
Ať slouží a naše mládež se vybije na čerstvém vzdu-
chu!

PRINC A POPELKA
Obec Čepí ve spolupráci s Agenturou Yellow Pro, s. r. o. 
pořádala 19. 4. 2024 v sále Obecního domu Čepí hu-
debně zábavný pořad „Princ a Popelka a jak to bylo 
dál“ s Evou Hruškovou a Jiřím Štědroněm, legendár-
ní herci z nezapomenutelné pohádky Popelka z roku 
1969, kteří nám připomněli kouzlo této klasiky.
Moc milý hudebně zábavný pořad s Evičkou Hruško-
vou a Jiřím Štědroněm. Na závěr společenské udá-

losti vystoupila děvčátka a Honzík z kroužku Taneč-
ků, které vede Eliška Koldová. Šikovná děvčata z Čepí 
a Jezbořic opět napekla sladké a slané laskominy, až 
se stoly prohýbaly. Videozáznam přijel vytvořit Marek 
Zikuška, za což mu děkujeme. Děti a tatínkové Lukáš 
Pohanka , Jakub Březovský a zastupitelka p. Vančuro-
vá a Hynek pomohli s divadelním uspořádáním židlí. 
Za boží večeři děkujeme Restaurace ČEPÍ. Potěšila 
nás i hojná účast cca 90 osob.
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Oceňujeme pořádání II. roč-
níku TFA v Čepí, které se dne 
20. 4. 2024 uskutečnilo v extrém-
ním chladném počasí. Akci pořá-
dalo SDH Čepí, zejména Tomáš 
Soušek a Barbora Soušková pro 
150 soutěžících v kategoriích ml.a 
st. žáci (dívky, chlapci), dorost (dív-
ky, chlapci) a ženy, muži 19+. Velké 

poděkování patří všem dobrovolní-
kům za výdrž a pomoc před, bě-
hem a po akci a spřáteleným SDH 
za zapůjčení materiálu. Za malo-
vání na obličej děkujeme Růženě 
Plackové, za zajištění občerstvení 
Míle Horáčkové a zdravotní dozor 
Fandovi Tvarohovi. Přežili všichni 
nejzdatnější hasiči!

 TFA ČEPÍ 2024

Vedení mateřské školy v Čepí vede 
naše školkáčky ke zdravému ži-
votnímu stylu pohybem, zdravěj-
ší stravou, pobytem na čerstvém 
vzduchu apod. Terasa v naší škol-
ce byla spíše nevyužita, buď tam 
praží sluníčko anebo když prší 
nebo sněží, chybí střecha nad 
hlavou. Po zkušenostech z rekon-
strukce budovy MŠ v roce 2020, 
kdy školáčci přechodně přebývali 
v sále obecního domu a využívali i 
novou venkovní pergolu na přilehlé 

zahrádce, vznikla myšlenka vybu-
dování pergoly i ve školce pro celo-
roční využití. Projekt, statik, studie 
denního osvětlení, souhlas se stav-
bou, souhlas zastupitelů a vyčleně-
ní finančních prostředků z rozpoč-
tu obce, výběr zhotovitele (kvalita, 
reference, cena), to vše směřovalo 
k zahájení prací 19. dubna 2024 fir-
mou Zámečnictví Kopp. Slavnostní 
otevření zastřešené terasy proběh-
lo během oslav 45 let MŠ Čepí, a to 
na Dětský den 1. 6. 2024.

ZASTŘEŠENÍ TERASY MŠ

ČARODĚJNICE 2024
Pálení čarodějnic v Čepí padlo ten-
tokrát na všední den 30. 4. 2024          
a hezky jsme si to užili! Naučná 
hasičská stezka s 10 stanovišti, 
kterou připravila Barbora Soušková 
a Terka Fialová, děti si vyzkoušely 
hašení s hadicí, ukázka nové a his-
torické hasičské techniky, malování 
na obličej od tety Růži, špekáčky 
připravila Jindřiška Festová, ohni-
ště Jakub Březovský, s dovozem 
stolů pomohl Honza Pithart a zdat-
ní tatínkové a večer nám zahrála 
parádní kapela The Papper Jack a 
poté DJ Koudy. Občerstvení zajis-
tila naše Míla a  Irena Sršňová. Za 

odborný dozor a zajištění požářiště 
děkujeme JSDH Čepí Tomáši Souš-
kovi, Drahoslavu Souškovi, Milan 
Chocherčák, Jan Pleskot, Marek 
Velín, Tomáš Horváth, David Vaší-
ček a Ján Motýl. Skvělá práce, ha-
siči!



ČEPSKÉ OBECNÍ NOVINY 26/2025
8

Na svátek Svatého Floriána 4. 5. 2024 jsme v Čepí 
pořádali hasičské závody v požárním útoku v areálu 
u požární nádrže. Vládla skvělá nálada, sešla se hro-
mada pohodových lidí a soutěžící předvedli perfekt-
ní výkony! Účastníci běželi Čepský tunel a Memoriál 
Františka Čížka, nakonec se soutěžilo o nejlepšího Na-
lejváka. Velký obdiv patří všem reprezentantům z Čepí, 
ml. a st. žákům, mužům a nově aktivním ženám pod 
vedením Kristýny Kadlecové, Tomáše Souška, Kateři-
ny Macháčkové, Kláry Nešetřilové , Denisy Motýlové, 
Barči Vančurové a Jána Motýla. Děkujeme všem do-
mácím a přespolním za účast a velký dík patří všem 
organizátorům: Tomáš Soušek, Barbora Soušková, 
Drahoslav Soušek, Milan Chocherčák, Honza Pleskot, 
David Vašíček, Ján Motýl, Tomáš Horváth, Patrik Ma-
cháček, Adam Komberec, Barča Vančurová, Denisa 
Motýlová a Terezka Fialová, Lukáš Diviš, Bohouš Hra-
chovina, Václav Levinský, Aleš Janda, Milan Kramář, 

Lukáš Pohanka, Nina Pohanková,
Míla Horáčková & Irena Sršňová & Michal Horáček za 
perfektní občerstvení. Za malování na obličej děkuje-
me naší Růženě Plackové. Za zabezpečení zdravot-
ního dozoru děkujeme Františku Tvarohovi a za nové 
diplomy panu místostarostovi Ing. Leoši Jelínkovi. Za 
posekání areálu Radimu Zajíčkovi, Daně Zajíčkové 
a Stanislavu Kučerovi.

 HASIČSKÉ ZÁVODY 

I v Čepí byla v noci ze 17. na 18. 5. 2024 viděna kolem 
půlnoci polární záře. Za foto děkujeme sovičce Ing. Je-
línkovi.  

 POLÁRNÍ ZÁŘE NAD ČEPÍM KVĚTINKOVÝ DEN 2024
 I v letošním roce se obec Čepí zapojila do Českého 
dne v boji proti rakovině. Český den proti rakovině je 
nejstarší sbírka v ČR, která se pravidelně koná již od 
roku 1996. Cílem této sbírky je přinést veřejnosti in-
formace o prevenci rakoviny prostřednictvím rozdáva-
ných letáčků, za nabízené kvítky měsíčku lékařského 
získat prostředky na boj proti rakovině – na nádorovou 
prevenci, zlepšení kvality života onkologických pacien-
tů, podporu onkologické výuky, výzkumu a vybavení 
onkologických center. Hlavním tématem letošní sbírky 
je prevence rakoviny prsu, příspěvek za kytičku je libo-
volný, minimálně však 20 Kč. Děkujeme našim dětem, 
že se aktivně jaly uskutečnit sbírku. Malou odměnou 
bylo občerstvení v naší obecní hospůdce. Ve sbírce v 
Čepí se vybralo Kč 5 111,--. 

SBÍRKA OBLEČENÍ PRO DIAKONII
Další sbírku pro Diakonii Broumov zorganizovala paní 
Jindřiška Festová a paní Vlasta Novotná ve Spolkové 
místnosti Obecního domu Čepí ve dnech 24. -25. květ-
na 2024. Téměř po strop zavalený prostor jistě poslou-
ží materiálem potřebným. Sbíralo se oblečení, přikrýv-
ky, ložní prádlo, hračky aj. Děkujeme našim občankám 
za organizaci vč. propagace akce po Čepí a okolí.
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Přes „zahrádkovou“ sezónu uspořádala Obec Čepí 
v naší obecní hospůdkce setkání s harmonikáři. 
První setkání proběhlo v neděli 19. 5. 2024 od 17:00 do 
20:00 hodin v sále obecního domu. 
Poděkování za obsluhu a parádní langoše letí do Re-
staurace Čepí. 

HARMONIKY V ČEPÍ DÍVČÍ VÁLKA
Divadelní představení Dívčí válka představil zájezdní 
Divadelní spolek HRRR v sále Obecního domu Čepí 
dne 24. 5. 2024. Děkujeme osmičlennému spolku za 
vtipné provedení, které bylo odměněno bouřlivým po-
tleskem a také naší zastupitelce Mgr. Ing. Vančurové 
za propagaci a organizaci akce. 

PERGOLA U DOMEČKU
Nový kabát si po letech zasloužila i pergola u Domeč-
ku u požární nádrže Čepí.
Děkujeme Natěračství Skutil za obroušení a několik 
vrstev nátěru (22. - 27. 5. 2024).
Prokouklo to, co říkáte?

1. POMOC ROZŠÍŘENÁ
Profesionální rozšířené školení 1. pomoci proběhlo 
8. 6. 2024 v Čepí v prostorách obecního domu.
Po úvodním teoretickém bloku jsme si vyzkoušeli 
na reálných situacích 4 případy, jak poskytnout prv-
ní pomoc při nehodě motorkáře, otevřené zlomenině 
a  tepenného krvácení opilce, natěrači na laně v bez-
vědomí a dusícímu se muži v hospodě. Děkujeme na-
šim hasičům z JSDH a SDH za účast a občanům za 
proškolení.
Doporučujeme stáhnout aplikaci ZÁCHRANKA do 
chytrých telefonů. 
Vážíme si a oceňujeme práci záchranářů a týmu  
www.nebojsepomoci.cz přejeme spoustu dalších 
spokojených a aktivních first responderů!

OX POINT V ČEPÍ
Na základě podnětů našich jsme poptali několik spo-
lečností „zásilkoven“ k instalaci samoobslužného boxu 
v Čepí. Na obec Čepí přišla poštou nabídka OX Pointu. 
Zastupitelé obce odhlasovali půlroční pronájem k vy-
zkoušení provozu. OX box je v Čepí umístěn vedle po-
bočky České pošty, je vybaven vlastní tiskárnou štít-
ků, ale i kamerami pro monitoring okolí. Věříme, že se 
tak rozšíří dnes již běžná služba vyzvedávání zásilek. 
Za rychlé vybudování dlažby a perfektní zemní práce 
děkujeme místní firmě Ivan Kopyn. Zahájení provozu 
v Čepí dne 1. 7. 2024 pro Balíkovnu a WEDO. Přejeme 
všem příjemnější nákupy!
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Mateřská škola Čepí se zapojila do Soutěže pro školy 
z Pardubického kraje ZelenýParDoubek, kterou orga-
nizuje Ekocentrum PALETA, z. s., se ve školním roce 
2023/2024 nesla v duchu tématu Návrat divočiny. 
V této soutěži jde především o to, budovat u žáků chuť 
se zapojit do akce a vlastními silami měnit své okolí 
k lepšímu.
Titul VELMI DOBRÝ PROJEKT získalo 5 škol - Speci-
ální ZŠ Králíky za projekt „Jak přilákat zvířátka na za-
hradu“; MŠ Čepí za projekt „Je sice malý, ale je náš“; 
speciální ZŠ Lanškroun za projekt „Broučku, kde byd-
líš“; ZŠ Perálec za projekt „Ptačí párty, to je divočina“ 
a ZŠ Ronov nad Doubravou za projekt „Poznáváme 
divočinu“.

Naše MŠ Čepí obsadila krásné 3. místo!

MŠ ZELENÝ PARDOUBEK

ŠKOLKA 45 LET A DEN DĚTÍ
Mateřská škola Čepí oslavila 1. 6. 2024 od 13:00 ho-
din 45. výročí provozu. Ve 12:59 přestalo pršet a my 
si užili krásný pohodový den. Děti zazpívaly 7 nových 
písní, přijelo k nám ZOO v kufru, naši hasiči si připravili 
svoji dílničku a výstavu techniky, shlédli jsme loutkové 
představení Čert a Káča Divadla nejen pro děti, malo-
vání na obličej s naší tetou Růžou, dílničky s Verčou, 
Tanečnice z Čepice s Eliškou, šermíři PSA Pardubice, 
skvělé občerstvení a úsměvy návštěvníků byly pro or-
ganizátory odměnou.  
Děkujeme všem co přišli, organizátorům MŠ a Obec 
Čepí, pomocníkům, kuchařkách a pekařkám, Obci 
Jezbořice za velké stany, parťákům hasičům z Čepí 
a účinkujícím za týmovou spolupráci. 
Za údržbu a přípravu venkovního areálu děkujeme 
Daně a Radimu Zajíčkovým.

REKONSTRUKCE KAPLIČKY
Na rekonstrukci střechy kaple sv. Marie Karmelské 
na návsi došlo díky přidělené dotaci od Ministerstva 
zemědělství z programu Údržba a obnova kulturních 
a venkovských prvků až na podruhé. Ve výběrovém ří-
zení byla vybrána firma Tesařské práce Petr Nadrchal. 
Práce byly započaty dne 19.6. 2024. Na fotografiích 
můžete sledovat průběh rekonstrukce střechy, zvoni-
ce, ale i opravu fasády, zapuštění svodů dešťovky do 
země. Bohužel se žádný poklad ani vzkaz předků ne-
našel, pouze obří hnízda vos, pár vajíček a kostry myší. 

Historický okamžik - nová zvonice byla osazena 
25.  7.  2024 za pomoci techniky firmy Libor Matějka. 
Kříž a zvon jsme nechali opískovat a ošetřit barvou. 
Věž a oplechování je měděné, šindele jsou vyrobeny 
z modřínu. Dne 15. 8. 2024 byl vsazen kříž a zdobné 
měděné prvky. Pan tesař si s rovnáním křížku vyhrál, 
napotřetí se jej podařilo srovnat. Jak to dělali naši před-
ci i na větších stavbách, je s podivem.
Dne 23. 8. 2024 bylo demontováno lešení a oplocení, 
provedeny venkovní práce, úklid dlažby a terénu kolem 
tak, aby na Posvícení v Čepí vše bylo jako vždy krásné 
a upravené.
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V neděli 25. 8. 2024 byla v odpoledních hodinách svo-
lána brigáda, kdy paní Denisa Knotová, Karolínka Tesa-
řová a Martin Tesař pomohli s úklidem interiéru kaple. 
Pořezány byly i nálety kolem olše, aby kaple vynikla na 
obecní návsi ze všech stran. 
Svody dešťové vody byly za budovou kaple zapraveny 
do země a tím bylo dílo dokončeno dne 26. 8. 2024. 
Dne 25. 8. 2024 našla ve sbírce fotografií paní Jana 
Pohorelcová historické fotografie z předrevoluční 
rekonstrukce, kdy se podařilo kapli zachránit před 
zbouráním panu Janu Pohorelcovi (1952), Jiřímu Ma-
cháčkovi, Zdeňku Dymákovi, p.Gajdošíkovi, Antonínu 
Kudláčkovi, p. Klímovi. 
Okolí kaple čekají také změny k lepšímu a to díky do-
taci od Svazku obcí za letištěm § MAS Železnohorský 
region z programu Péče o krajinu ve veřejném prosto-
ru II.

Stáří kaple 153 let (1871 - 2024). 

Za zpracování podkladů k dotaci děkujeme naší Mgr. 
Pavlíně Šafaříkové a Ing. Leoši Jelínkovi. 

Zaplať pánbůh za ty dary!

DRUŽEBNÍ SETKÁNÍ SK-ČR

Osmé setkání s bratry ze Slovenské družební obce 
Kokšov Bakša proběhlo v Čepí ve dnech 2. – 4. 8. 2024. 
Srdečné přivítání proběhlo v sále obecního domu za 
přítomnosti zastupitelů, občanů a hasičů z Čepí, ale 
také vážených hostů. Byly předány pamětní medaile, 
květiny a dárkové předměty. Nejvyšší ocenění obdržel 
Tomáš Brestovič za pomoc kamarádovi, kterému da-
roval ledvinu. 
Přátelský víkend plný legrace, písniček, vaření guláše 

a her podpořili naši občané dodáním výborného cuk-
roví či slaného pohoštění. Našim hasičům patří velký 
dík za přípravy, výzdobu, zábavný program a výdrž. Po-
děkování patří i Restaurace ČEPÍ za výbornou večeři 
a oběd. 
Zdravíme přátele na Slovensko a těšíme se na další 
setkání!
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Obec Čepí napotřetí úspěšně zažádala o dotaci Minis-
terstvo pro místní rozvoj na akci „Rekonstrukce místní 
komunikace k požární nádrži, Čepí“. Pro zakázku ma-
lého rozsahu jsme poptali celkem 5 firem, přičemž 
o výběru rozhodovala nejnižší cena. Hodnotící komise 
otvírala čtyři obálky dne 22. 4. 2024 a vybrala dodava-
tele stavby firmu Chládek a Tintěra, Pardubice a. s. Dne 
12. 6. 2024 bylo provedeno místní šetření s obyvate-
li ulice a zastupiteli obce pro seznámení s průběhem 
prací a načasováním akce. O zahájení prací byli občané 
informováni barevným letákem do schránky, hlášením 
obecního rozhlasu a zprávou v aktualitách či na FB pro-
filu Obec Čepí. Zahájení rekonstrukce bylo započato 
13. 8. 2024.
Po převzetí staveniště zhotovitelskou firmou a setkáni 
s místními obyvateli před zahájením stavby, se v po-
lovině srpna naplno rozběhly stavební práce. Nejdříve 
byly vytyčeny stávající inženýrské sítě, aby při zemních 
pracích nedošlo k jejich poškození a geodeticky byla 
vyměřena osa komunikace a vysazené plochy. Násled-
ně byly vybourány dožilé silniční obruby a byl vyfrézo-
ván starý kryt vozovky. 

Byl připraven zpevněný podklad pod obruby a do be-

tonového lože byly osazeny nové obruby. Ty jsou 
k dnešnímu dni provedeny v celé délce stavby a jsou 
dokončeny i obruby vysazených ploch. V těchto plo-
chách bude nyní provedena konstrukční a ložná vrstva 
a budou zadlážděny betonovou dlažbou šedé barvy.

Následovala příprava podkladních (konstrukčních) vrs-
tev vozovky na pokládku asfaltového betonu.

Do předpokládaného termín pokládky finální asfaltové 
vrstvy nám přišel vydatný déšť 12. – 16. 9., tudíž dnem 
„D“ se stala středa 18. září 2024!

Zastupitele obce těší, že i v této části obce proběhla 
tak dlouho očekávaná změna k lepšímu.

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE

PARŤÁCI COUNTRY
Obec Čepí pro milovníky české country music poprvé 
pozvala kapelu PARŤÁCI v sobotu 17. 8. 2024 od 18:00 
do 22:00 hod.
K uspokojivé návštěvnosti je pozveme i příště. Za 
servis děkujeme Restaurace ČEPÍ . 

POTRAVINY PRO SENIORY
Nadace Příběhy na nás myslela už po několikáté. Dne 
16. 8. 2024 jsme obdarovali 25 občanů 75+ a pár po-
třebných potravinovými balíčky v hodnotě cca 2000,- 
Kč díky náklonnosti i patriotovi Silvii Dymákové a Mar-
tina Konečného z NADACE PŘÍBĚHY www.nfpribehy.
cz . Zboží v podobě čerstvých a trvanlivých potravin, 
ale i drogerie např. ocenili naši občané. Na oplátku 
jsme darovali několik tašek a krabic pleteného texti-
lu od našich šikovných babiček. Musíme si pomáhat! 
Obec Čepí děkuje za pomoc Stele Scholzové, Maxovi 
Pohorelcovi a Jindřišce Festové. 
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5. ČEPSKÝ GULÁŠ
Pátý ročník Čepského kotlíkového guláše se uskutečnil 
v obvyklý termín, a to 17. 8. 2024. Vše po letech klapalo 
díky organizaci našeho Lukáše Pohanky, který na zá-
věr akce obdržel pohár "GURU Čepského guláše" jako 
poděkování za pořádání tak rozsáhlé akce pro občany 
Čepí i zapojení okolních obcí a přátel. 
Vážíme si, že naše pozvání na Čepský guláš přijal a na 
zahájení účastníky přivítal i pan Miroslav Krčil, Dis., 
radní Pardubického kraje pro venkov, zemědělství a ži-
votní prostředí. Následně jsme společně probrali i ži-
vot v naší obci, seznámili jej s dokončenými stavbami 
a nastínili i plánované budoucí projekty. Jedním z nich 
je i studie dopravního zklidnění jižní lokality, od křižo-
vatky u obecní hospody po záslepu a zpět k bytovkám. 
Tuto studii měli možnost si návštěvníci akce prohléd-

nout a seznámit se s navrženým řešením, které navrhl 
Ing. Arch. Ondřej Teplý z atelieru MIXAGE. Studie je za-
čátek plánovaných úprav, uvítáme vaše postřehy, při-
pomínky, náměty.
 
Cena "odporné" poroty                      Cena publika
1.We are family, Starý Mateřov       1.Čepí
2.Čepí 	                                               2.Dubany
3.Dubany                                             3.Apalucha	
4.Masoxy a Sojovka                                4.We are family, Starý Mateřov                                                                       
5.Apalucha		                5.Masoxy a Sojovka
	

Nejlépe oblečený tým: We are family! Starý Mateřov
Sponzoři: Obec Čepí, Lukáš Pohanka, PROFI kom-
presory, Restaurace na Sklepích, Zatavitelnemisky.
cz, Řeznictví Oldřich Čejka, POHORELEC, Pivní ochut-
návka Michal Pertl, Leoš a Jana Jelínkovi, Tomáš Vol-
mut, Robert Lejhanec, Aleš a Klára Nešetřilovi, Michal 
a Zuzka Brůnovi/Rybářský spolek, Martin Šimek/Ha-
sící přístroje, Míla Horáčková, DJ Johny Košťál, Obec 
Dubany, Obec Starý Mateřov, Koření Kotányi, PROMO-
RAIN Ráj deštníků. 

Děkujeme soutěžícím za skvělé výkony a letošní účast 
a všem, kteří položili ruku k dílu za pomoc s organiza-
cí a také všem SPONZORŮM za ceny pro soutěžící. 
Večer jsme si užili v rytmu Punku. 

Akce proběhla v přátelské atmosféře. Nakonec vyšlo 
i počasí.

N O H E J B A L O V Ý  T U R N A J
Posvícenský nohejbalový turnaj v Čepí vyšel přesně 
na sv. Bartoloměje 24.8.2024. Díky skvělé organizaci 
Honzy a Ríši Pithatových, Vládi Ryby, Petry Dachovské 
a Pavla Novotného vše běželo podle plánu i za velmi 
horkého počasí. Děkujeme za reprezentaci obce Čepí 
a všem hráčům z okolí, které vytvořili 11 týmů. Svoje 
loňské prvenství obhájili muži z ČEPÍ!!! Děkujeme za 
podporu všem sponzorům a dobrým lidem.
Dík patří i Lanikovým za obří skákací hrad a Restauraci 
ČEPÍ za skvělé občerstvení, langoše a studené točené 
pivo!Za odvoz lavic děkujeme našemu Jendovi.
Od 18:00 hodin jezdil pro veřejnost kočár manželů 
Matějkových z Barchova, ve 20:45 byla poprvé před 
firmou PROFI kompresory ohnivá show. Děkujeme 
hasičům za zabezpečení případných rizik a bezpečné 
průjezdnosti!!!Po 45 kg grilovaných kýt od mistra Fran

tiška se jen zaprášilo.
Taneční zábava s oblíbenou skupinou ZIPS končila 
před 5. hodinou.
Opět jsme se vyřádili, nasmáli a těšíme se zase za rok. 
Posvícení pokračovalo Mariášovým turnajem pro zva-
né.
Prima lidi v Čepí se umí prostě bavit!
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 MARIÁŠOVÝ TURNAJ
Posvícenský Mariášový turnaj pro zvané se v Čepí pra-
videlně koná v pondělí, tentokrát vyšel na 26.8.2024.
Parta našich hráčů pozvala 2 hosty, přičemž karty přá-
ly našim, tímto gratulujeme:
Slavíci svátek 1. Luděk Čížek, 2.Ladislav Klíma, 3. Bo-
humil Hora,
4. Josef Čížek, 5. Martin Čížek, 6. Miroslav Lhota, 
7. Drahoslav Soušek , 8. Ota Buldra.
Pod odborným dohledem hlavního rozhodčího Karla 
Dvořáka.
S hrdostí podpořila Obec Čepí a organizátoři Nohejba-
lového turnaje.

30. regionální HRY BEZ HRANIC se letos uskutečni-
ly v obci Rozhovice. Letošní téma Velké pardubické 
steeplechase bylo skvěle pojato. Disciplíny byly nároč-
né a vtipné! Počasí přálo až moc (+32 st.C), ale naši 
to zvládli. Pro nás to jsou jedničky a tímto děkujeme 
týmu z Čepí za reprezentaci obce ve složení Tomáš, 
Jakub, Týna a David, Lenka a Lukáš. 

V roce 2025 se hry bez hranic uskuteční v Jeníkovi-
cích.

HRY BEZ HRANIC

POSVÍCENSKÁ MŠE 1.9. 2024
První zvonění před konáním Posvícenské mše u Kap-
le Marie Karmelské v Čepí zaznělo 1. 9. 2024 před 
11. hodinou s poděkováním Radkovi Divišovi a Petru 
Málkovi z Třebosic. Za účasti vážených hostů, starostů 
Josef Šlégr s manželkou Irenou, Ing. Václav Levinský, 
Bohouš Hrachovina , starosta okrsku III. SDH, aka-

demický malíř Petr Langr, pana místostarosty Leoše 
Jelínka, dodavatele rekonstrukce p. Petra Nadrcha-
la s chotí, zastupitelů a občanů obce požehnal pan 
farář Sedlák naší obci s všem, kteří se o kapli stara-
jí. Pamětní perníčky zhotovila naše Viktoria Sydoruk. 
Krásnou kytici dodala Mgr. Ing. Helena Vančurová, 
posvícenské koláčky napekla Jana Pohorelcová. Za 
pomoc s přípravami děkujeme Maxovi Pohorelcovi.
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Varování před vydatnými dešti se ČHMÚ vyplnilo. Jed-
notka SDH Čepí byla připravena k zásahům. Vyjela dva-
krát, a to na spadlý strom přes potok Dubanky a na od-
čerpání vody ze sklepa a zahrady. Pytle s pískem byly 
připraveny, využila je preventivně 1 nemovitost v těsné 
blízkosti potoka. Čepí mělo velké štěstí, déšť se sta-
čil vsakovat, voda se víceméně držela v korytě, rozlití 
nastalo v úsecích s mělkým korytem nad obcí, kde se 
rozlilo do sklizených polí. Nejvíce to paradoxně odnes-
la budova požární zbrojnice, střechou pronikl vydatný 
déšť a dostal se do všech vnitřních prostor (stropy, roz-
vody elektřiny, vnitřní omítky, vnější fasáda). Jiné škody 
na majetku obce nebyly zaznamenány. 
DĚKUJEME našim HASIČŮM za preventivní opatření, 
plné nasazení a pomoc našim občanům a sousedskou 
výpomoc!!!

VYDATNÝ DÉŠŤ ZÁŘÍ 2024

Vydatný déšť 12. - 15. 9. 2024 pronikl střechou požár-
ní zbrojnice až hluboko do interiéru budovy. Utrpěly 
vnitřní omítky, které naši dobrovolní hasiči přes léto 
vymalovali, ale i venkovní fasáda, po které tekly prou-
dy vody. Po víkendu jsme nahlásili pojistnou událost 
a obvolali 3 osvědčené. Pro firmu RECOSA Pardubice 
nebyl problém zamíchat kartami, byli schopni přijet za 
slunečného počasí hned druhý den po objednání. Prá-
ce byly zahájeny v pátek 20. 9. 2024 ráno. Byla stržena 
původní krytina. Naštěstí prkna nebylo nutno vyměnit 
a tak mohli pokládat první vrstvu parozábrany, ochra-
nu proti dalšímu propršení. Další vrstvu lepenky fir-
ma položila 1. 10. 2024, oplechování bylo provedeno 
11. 10. 2024. Firma dílo předala dne 18. 10. 2024, kdy 
byl osazen nový hromosvod. Náklady na rekonstrukci 
střechy s tím, že investujeme na dalších 25–30 let, vy-
šly na Kč 245 238,--. Sádrokartonové stropy s izolační 
vrstvou 250 mm ve vstupní chodbě a u kotle byly na-
montovány dne 17. 10. 2024 bratry Janem a Richar-
dem Pithartovými. 

R E KO N S T R U K C E  S T Ř E C HY 
H A S I Č Á R N Y 

COUNTRY S PŘEDTANČENÍM
Country večer s westernovým předtančením, skupi-
nou PARŤÁCI a spokojeným publikem se uskutečnil 
21. 9. 2024 v sále Obecního domu Čepí. Bylo veselo, 
pohoda a mnozí se naučili úžasné krokové variace. 
Předvádění tanců bylo pro všechny zábavné. Dík patří 
i pozorné obsluze Restaurace ČEPÍ.

CIRKUS PALDUS
Do Čepí na sv. Václava 28. 9. 2024 zavítal kočovný cir-
kus Paldus s cvičenými poníky, lamami, pejsky, opič-
kami, kozami, oslíky, ale i žongléry, artisty a akrobaty. 
Pěkná cirkusová show potěšila děti z naší obce. Děti si 
mohly zakoupit i drobné suvenýry.
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S radostí jsme přijali pozvání na křest prvního CD na-
šich přátel ze slovenské družební obce Kokšov Bakša. 
V neděli 29. 9. 2024 jsme měli tu čest poznat zakla-
datele a pokračovatele hudebního folklorního soubo-
ru Bakšanští Parobci. Do Čepí jsme přivezli nesku-
tečnou energii nejen z jejich zpěvu v kulturním domě, 
ale i  v  kostele. Zažili jsme nedělní mši v zaplněném 
místním svatostánku. Přejeme našim přátelům splně-
ní všech dalších snů, ale hlavně pevné zdraví a pevné 
přátelské vztahy. Za obec Čepí se vypravila skupina 
s paní starostkou Lucií Pohorelcovou, starostou SDH 
Čepí, Milanem Chocherčákem a velitelem JSDH Čepí, 
Tomášem Souškem.

KŘEST CD BAKŠANŠTÍ PAROBCI

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2024
V Čepí jsme v neděli 6. 10. 2024 slavnostně přivítali 
5  nových občánků v sále Obecního domu Čepí naro-
zených koncem 2023 a v letošním roce, a to Tobiáška, 
Sofii Miu, Aničku, Dominiku a Timothyho. Děkujeme za 
nádherné pásmo dětí z MŠ Čepí pod vedením paní uči-
telky Andrei Stodolové. Kéž nám zde rostou další mladí 
talenti a dobře se nám zde žije!
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Zastupitelé obce Čepí schválili nabídku na vybudování 
části plotu v Mateřské škole Čepí namísto přerostlých 
thújí. Obec uhradila sloupky a výplně, veškeré staveb-
ní práce (demontáž původního oplocení, betonování 
nových sloupků, vykácení a odvoz thůjí) uhradil sou-
sed, pan Richard Pithart. I barva ladí s fasádou bu-
dovy a my se tak můžeme radovat z dalšího nového 
prvku v areálu naší školičky.

MŠ PLOT NA PŘÍJEZDU

BRIGÁDA V MŠ

LIGA OKRSKU Č. 3
Ve Starých Jesenčanech proběhl prv-
ní ročník vyhodnocení ligy okrsku č. 3 dne 
19. 10. 2024 v sále obecního pohostinství.
Reprezentanti z Čepí se celou sezónu snažili. Mlad-
ším i starším žákům se  podařilo obsadit krásné 
3. místo. Naše ženy zazářily a protože většinu závodu 
obsadily první příčky, celkové 1.místo a putovní pohár. 
Naši muži se celkově účastnili jen pár závodů a tím 
obsadili sdílené 5.-6. místě se Starým Mateřovem.
Děkujeme hasičům a vedoucím za reprezentaci 
obce Čepí a gratulujeme k úspěchům!

Kolektiv Mateřské školy Čepí pořádal dne 19. 10. 2024 
podzimní brigádu na školkové zahradě, na které se sá-
zely stromy pořízené z dotace MAS Železnohorský re-
gion, budovaly se nové mulčované záhony, upravovaly 
se keře, hrabaly se trávníky s přípravou na zimu. Počasí 
se vydařilo, nadělalo se spousta práce za pomoci rodi-
čů s dětmi a kolektivu MŠ.
Děkujeme za organizaci týmové akce a děkujeme 
všem, kteří přišli pomoci s úsměvem a odhodláním!

HALLOWEEN 2024
Halloween v Čepí se 1. 11. 2024 vydařil a my děkuje-
me za organizaci týmům MŠ Čepí a SDH Čepí.Pestré 
dílničky, masky a super strašidla na školkové zahra-
dě.
Děkujeme všem, co přispěli rukou k dílu!
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Sál obecního domu Čepí 2. 11. 2024 hostil Petru Černockou s Jiřím Pracným a Jiřího Štědroně, kteří si dali svůj 
dvojkoncert. Jsme rádi za hojnou účast cca 90 hostů z Čepí a okolí. Milý humor, krásné šlágry potěšily na duši 
i na těle.Děkujeme za skvělé pohoštění Restauraci ČEPÍ a perfektně vysmejčený sál a spolkovou místnost Marii 
Chocherčákové + Milanu Chocherčákovi.Děkujeme zastupitelům za pomoc s přípravou a organizací akce. 
Děkujeme za videozáznam od Marka Zikušky.

PETRA ČERNOCKÁ, JIŘÍ PRACNÝ A JIŘÍ ŠTĚDROŇ

BÍDNÍCI
Obec Čepí pořádala 9. 11. 2024 autobusový zájezd do 
pražské Goja Music Hall na nejdéle celosvětově hraný 
muzikál Bídníci. Z Čepí jsme vyrazili v 9:00, slunečné po-
časí umocnilo příjemný zážitek k procházce po Praze. Vý-
borné obsazení, živý orchestr a luxusní výprava, v uších 
nám doznívají profesionální hlasy všech umělců. Autobu-
sem s námi jeli i další výletníci, kteří si dopřáli procházku 
po hlavním městě a mohli využít volnější kapacitu v auto-
buse. Do Čepí jsme se vrátili po 19:00 hodině. 

DIAKONIE BROUMOV
Další sbírku oblečení pro Diakonii Broumov, potřeb pro 
domácnost, lůžkovin, knih, her, pořádaly naše občanky 
paní Jindřiška Festová a paní Vlasta Novotná ve dnech 
15. – 16. 11. 2024 v nové spolkové místnosti Obecního 
domu Čepí. Za organizaci a přípravu sbírky oběma moc 
děkujeme a také všem dobrovolníkům, kteří do sbírky při-
spěli.

PIVOVAR BERNARD
Obec Čepí pořádala autobusový zájezd do Pivo-
varu Bernard v Humpolci dne 16. 11. 2024. Pro-
hlídka pivovaru zahrnovala téměř celý areál s pivní 
ochutnávkou. Objednané večeře byly servírovány 
v 18:00 hod. Obec hradila autobus a vstupné. Ve-
selá zpáteční jízda do Čepí byla snad pozitivní ode-
zvou za zájezdem.
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35 LET SVOBODY
Státní svátek 17. listopadu 2024 letos připomíná 35 let 
od sametové revoluce, která ukončila komunistický režim 
v někdejším Československu.

DIVADLO TŘÍ
Divadlo Tří přijelo pobavit cirka 50 diváků do sálu 
Obecního domu Čepí 23. 11. 2024 vtipnou detek-
tivkou QUEENSLAND.
Akci podpořila 10 000,-- Kč Kooperativa pojišťov-
na, a.s., vstupné bylo dobrovolné. RESTAURACE 
Čepí herce pohostila epesním řízkem s hranolky 
a domácí tatarkou.

ZAHÁJENÍ ADVENTU
V Čepí jsme zahájili advent 30. 11. 2024 s Pernštejnkou, koledami a božským zpěvem, vynikajícím svařákem 
od manželů Vlaďka a Bedřich Foukalovi  a týmu firmy PROFI Kompresory Čepí. Koše na živý oheň vyrobilo Zá-
mečnictví Zdeněk Kopp. Restaurace Čepí praskala ve švech, za což jsme rádi. Děkujeme za pomoc SDH Čepí 
a zastupitelům a klukům Maxovi a Vojtovi. Krásné svátky všem dobrým lidem!

VÁNOČNÍ TURNAJ – PINEC
Další ročník Vánočního turnaje ve stolním tenise pořádá       
v Čepí několik let pan Oldřich Střítežský s partou spolu-
hráčů, Milanem Chocherčákem a Tomášem Rajmanem, 
a to vždy 27. prosince. Letošního turnaje se zúčastnilo 
21 hráčů, jak místních, tak i přespolních, většinou známé 
tváře. Na krásném druhém místě se umístil náš Vladislav 
Teplý. Nechyběla příjemná atmosféra, vánoční strome-
ček, domácí škvarková pomazánka, slivovička a od Re-
staurace Čepí výborný gulášek. Obec Čepí podpořila akci 
zapůjčením sálu a pořízením pohárů pro první tři místa.
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NOVOROČNÍ BRUSLENÍ
V neděli 5. 1. 2025 pořáda-
la Obec Čepí ve spoluprá-
ci se sousední Obcí Starý 
Mateřov Novoroční brus-

lení pro děti a dospělé na 
malém stadionu Enteria 
arény. Organizátoři jsou 
rádi za hojnou účast.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025
Hezky zavedená tříkrálová 
sbírka na podporu Charity 
České republiky proběhla 
v Čepí ve dnech 3. – 4. led-
na 2025. Tři skupinky nad-
šených koledníků prošly ce-
lou obec se zapečetěnými 
pokladničkami. V obci Čepí 
se vybralo fantastických 
11 346,--. 
Sbírka má před sebou 
25.  narozeniny. Tři králo-
vé vyrazili do ulic poprvé 
v roce 2000 v olomoucké 
arcidiecézi a obnovili tak 
starodávnou lidovou tradi-
ci. Koledníci dnes, stejně 
jako kdysi, šíří mezi lidmi 

Boží požehnání a poselství 
milosrdné lásky a prosí 
přitom o příspěvek pro lidi 
v nouzi. Tříkrálová sbírka 
je též svátkem solidarity.  
Zprostředkovává mezige-
nerační setkávání a soudrž-
nost. I během krátké chvíle 
umožňuje zažít pocit rados-
ti a vzájemnosti, a právě to 
je jejím největším posláním 
a nejsilnějším poselstvím. 
Pro koledníky i dárce před-
stavuje unikátní příležitost 
k tomu začít nový rok dob-
rým skutkem.
Děkujeme všem, kteří při-
spěli.

VÝROČNÍ SCHŮZE SDH 12. 1. 2025
Výroční valná hromada SDH 
Čepí proběhla 12. 1. 2025 v sále 
Obecního domu Čepí za účasti 
vážených hostů a členů. Hasiči 
společně vyhodnotili rok 2024 
a  naplánovali nadcházející se-
zónu. Předána byla spoustu 
ocenění, Medaili za příkladnou 
práci obdrželi  Barbora Souško-
vá a  Tomáš Soušek, medaile ke 
160  výročí vzniku dobrovolných 
hasičů obdrželi Milan Chocher-
čák, Drahoslav Soušek, Jan Ples-
kot, Lucie Pohorelcová, medaile 
za věrnost 10 let u SDH Čepí Jan 
Pleskot, Tomáš Koubek , Miro-
slav Koudela, Adam Komberec, 
Tomáš Vymetal, Kristýna Kadle-

cová, čestná uznání SDH a Obce 
Čepí, soškou poděkováním za 
činnost JSDH Čepí, čestným 
uznáním Obce Čepí Mašková 
Vladislava, Jiří Bolehovský, aktiv-
ním hasičům a za reprezentaci 
obce a poděkování za spolupráci 
okolním sborům za přátelskou 
spolupráci Dagmar Šafránková 
z SDH Klešice, SDH Jezbořice, 
SDH Dubany Pavel Ročňák , SDH 
Svítkov Jiří Chmelík, Michal Brů-
na, Milan Furst, Jiří Rössler, SDH 
Starý Mateřov, SDH Třebosice.
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NOVOROČNÍ KONCERT
Novoroční koncert v Čepí se Sym-
fonickým amatérským komorním 
orchestrem Heřmanův Městec se 
uskutečnil 18.1.2025 v sále Obec-
ního domu Čepí. 
Třiceti členné hudební těleso na-
bídlo průřez hudební historií. Fan-
tasticky sladěný orchestr pod 
vedením mistra pana Starého 
předvedl neskutečný hudební kon-

cert. Velký obdiv patří tolika mu-
zikantům, kteří dokáží vyladit ve 
svém volném čase všechny tóny 
k dokonalosti. 
Velké poděkování patří za zákusky 
paní Vlastě Novotné, Růženě Plac-
kové, Martině Voženílkové a  dal-
ším pekařkám, za pomoc s organi-
zací Jakubovi Březovskému, Janu 
Pleskotovi, Leoši Jelínkovi, Vojtovi 

Jelínkovi, Jindřišce Festové a za 
vynikající hot dogy Restaurace 
ČEPÍ .
Harmonická souhra a přání šťast-
ného nového roku ve zdraví a po-
hodě. Za fotografie a videa dě-
kujeme Leoš Jelínek a za video 
záznam z koncertu díky Markovi 
Zikuškovi. 

HASIČSKÝ PLES 2025
Hasiči z Čepí uspořádali 8. 2. 2025 
bombastický ples plný zábavy, 
smíchu, dobrot (Káťa, Bára, Janča, 
Lucka), nápojů a občerstvení od 
Restaurace ČEPÍ, tomboly s ne-
uvěřitelnými 183 cenami, kterou 
zařídil Patrik Macháček, velká po-
klona patří i týmu SDH Čepí, který 
ples připravil a také uklidil. Děkuje-

me všem sponzorům, kteří přispě-
li cenami do tomboly, jejichž se-
znam je na obrázcích níže. K tanci 
a poslechu hrála kapela smart-
BAND, shlédli jsme barmanskou 
show a zasoutěžili si na hasičské 
téma, kdy z prvního kola postoupi-
la dvě družstva SDH Svítkov a tým 
Jezbořice s Martinou Voženílko-

vou, ve II. kole by s časem zvítězilo 
SDH Svítkov, ale jelikož oba týmy 
motání hadic trošku odbylo, pro-
běhl rozstřel v motání hadic, kte-
rý nakonec na čas vyhráli hasiči 
týmu Jezbořice Martina Voženíl-
ková!! Gratulujeme k výhře sudu 
piva. V Čepí se umíme bavit a uží-
vat života. 
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PO OČIMA DĚTÍ 2025 SRANDAMAČ V ŠIPKÁCH

Výtvarné soutěže Požární ochrana očima dětí se 
v letošním roce zúčastnily děti z naší mateřské ško-
ly a mladí hasiči. Obsahové zaměření tématu pro rok 
2025 bylo: „HISTORIE A BUDOUCNOST HAŠENÍ“. 
Jak si s tématem poradili naši školkáč-
ci, Nikolka Pudrová a Claudinka Teplá, na 
formátu A3, se můžete přesvědčit sami. 

Nadšenci z Čepí uspořádali 15. 2. 2025 srandamač 
v šipkách v obecní hospůdce. Gratulujeme všem!!

MEMORIÁL V.K.PINEC 25
SDH a Obec Čepí pořádá i turnaje ve stolním tenise. 
Letošní 18.ročník Memoriálu Václava Kaválka na-
vštívilo 23 hráčů. Na bedně se umístili: 1. Jiří Čížek, 
2. Michal Ryšavý, 3. Petr Rabas, další pořadí je na 
fotografii níže. Díky výhodným nákupům organizá-
tora Milana Chocherčáka , Leoše Jelínka a štědrým 
sponzorům Kateřina a Patrik Macháčkovi, POHORE-
LEC všichni obdrželi pěkné ceny.
Soutěží se nejen v pinci, ale i pečení buchet! 1.mis-
to obhájila Marie Chocherčáková s TOP kynutý-
mi buchtami, 2.misto s koláčky paní Věra Pavlová             
a 3.misto s rumovým štrůdlem Lucie Marie Poho-
relcová. Restauraci Čepí děkujeme za skvělý oběd            
a milou obsluhu. 
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ZÁJEZD LOTRANDO A ZUBEJDA
Dne 1. 3. 2025 jsme se vydali autobusem do Prahy do 
divadla Broadway na nový rodinný muzikál Lotrando a 
Zubejda v režii Jiřího Stracha. 
Příjemné počasí, krátká procházka centrem hlavního 
města, drobné nákupy a začátek představení ve 14:00 
hod pohladil po duši všechny zúčastněné. 
Akci organizovala Obec Čepí.

DRUŽBA ČEPÍ - HORNÍ, DOLNÍ ČEPÍ, UJČOV
Historicky první setkání Čepí - Horní Čepí, Dolní Čepí, 
Ujčov proběhlo 6. 3. 2025 v naší obci. Na obecním 
úřadě proběhlo příjemné setkání s panem starostou 
a zastupitelkami výše uvedených obcí. Obec Čepí za-
stoupila paní starostka Lucie Pohorelcová, paní za-

stupitelka Jindřiška Festová a starosta SDH Čepí, pan 
Milan Chocherčák. Společně jsme prošli Čepí za slu-
nečného počasí. V dubnu plánujeme opětovat návště-
vu zase u nich. Těšíme se na setkání s vedením obcí, 
občany a hasiči. 

PLES MŠ ČEPÍ
Velká pochvala za organizaci plesu MŠ Čepí. Příjemná 
atmosféra, krásní cizinci z celého světa, dokonalá vý-
zdoba, fantastické ceny v tombole, jiná hudba a trefný 
program. 

Velký dík patří týmu MŠ Čepí - Soňa Kopecká , Andrea 
Stodolová , Lenka Tomková, Lucii a Marcelce. 
S Leošem Jelínkem a Restaurací Čepí děkujeme za 
všechny Čepáky!
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M A T E Ř S K Á  Š K O L A

Rok 2024 plný zábavy v Mateřské škole Čepí

Vážení občané a přátelé naší mateřské školky,

všechny vás vítáme v roce 2025 a přejeme hodně zdraví 
a spoustu šťastných společných chvil s vašimi nejbliž-
šími.

Loňský rok byl u nás ve školce opět plný zážitků.

Začátkem jara si děti na školní zahradě v rámci Meziná-
rodního dne lesů vysázely vlastní lesík plný buků, mod-
řínů a smrčků. Lesík je sice malý, ale je náš! A to je to 
hlavní :-).

V březnu jsme připravili hned dvě akce pro veřejnost. 
Tou první byl Bál všech zvířat za doprovodu hudby 
tučňáků ze smartBandu, při kterém si v sále Obecního 
domu užila spoustu zábavy a tance početná skupina zá-
stupců celé zvířecí říše. 
Druhou akcí byly Velikonoční dílničky. Na těch jsme si 
kromě jarního vyrábění zkusili uplést vlastní pomlázku 
za pomoci pana Pavla Smetáka.

Se staršími dětmi jsme koncem května vyrazili do škol-
ky v přírodě na statek plný zvířátek v Chuchli u Jeřišna. 
Spaní v maringotce, sprchování se vedle výběhu s pštro-
sem, nekonečné mazlení s početnou skupinou hafanů 
a spousta jiných zážitků. Prostě pořádné dobrodružství.

1. června jsme na školní zahradě oslavili nejen Mezi-
národní den dětí, ale i 45 let naší školky! Zároveň jsme 
slavnostně otevřeli nově zastřešenou terasu u budovy 
MŠ, která nám udělala velikou radost. 
Počasí vyšlo na jedničku, a tak jsme mohli na zahradě 
pozorovat zvířátka ze ZOO v kufru, seznámit se s čin-
nostní místních dobrovolných hasičů nebo podpořit 
malé tanečnice a šermíře. V prostorách školky nám 
Divadlo nejen pro děti zahrálo krásnou loutkovou po-
hádku Čert a Káča. 

Největší veřejnou událostí podzimu byl Halloween, kde 
nám hasiči udělali ze školkové zahrady strašidelnou 
stezku plnou překvapení.

A na jaké akce vás můžeme v letošním roce pozvat? 

Tak třeba:

8. 3. Multikulturní bál v sále Obecního domu
Duben – velikonoční dílničky (ve spolupráci s SDH 
Čepí)
Květen – sběr papíru
Říjen – Halloween ve školce (ve spolupráci s SDH 
Čepí)

Už teď se na vás moc těšíme.Soňa Kopecká, Andrea 
Stodolová a ostatní holky a kluci ze školky:-)
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H A S I Č I  V  Č E P Í

Sbor dobrovolných hasičů byl založen v roce 1938.
Sbor má 40 členů, z toho 26 mužů a žen a 14 mlad-
ších a starších žáků a dorostenců.
Náš sbor se podílí na pořádání akcí a závodů a aktivně 
se účastní soutěží v okrsku. Minulý rok jsme za vel-
ké podpory obce, paní starostky a jejích představitelů 
uspořádali již druhý ročník TFA v Čepí. Na této soutěži 
si mohli malí i velcí hasiči vyzkoušet svou zdatnost 
a sílu.Dále jsme uspořádali závody v požárním spor-
tu – Čepský tunel a Memoriál Františka Čížka. Naše 
závodní týmy se také zúčastnily soutěží v Třebosi-
cích, StarýchJesenčanech, Dubanech, Jezbořicích a 
Starém Mateřově.Tento rok se opět dal dohromady 
ženský tým, který pod vedením Kristýny Kadlecové 
zazářil a v lize okrsku č. 3 si odvezl putovní pohár za 
první místo.

Také jsme pořádali různé akce a výlety. Na začátku 
roku jsme uspořádali hasičský ples, v dubnu pak zá-
bavné odpoledne s hasiči a velikonoční stezku pro děti. 
Naše mladé hasiče jsme vzali na Aviatickou pouť a v 
MŠ pomáhali se Dnem dětí, kde naši hasiči předvedli 
ukázku hašení.V létě jsme uspořádali čtyřdenní výlet 
do Pasohlávek, kde naši mladí hasiči objevovali krásy 
okolí, navštívili muzeum Mušov a osvěžili se v  Aqu-
alandu Moravia. Navštívili nás také naši kamarádi 
z DHZ Kokšov-Bakša.Na začátku školního roku jsme 
s dětmi zavítali do Retro městečka. Na konci závod-
ní sezóny jsme uspořádali rozlučku. V listopadu jsme 
společně s MŠ zorganizovali Halloween pro všechny 
děti. Naši hasiči si pro ně připravili strašidelnou stezku 
s úkoly vedoucími k pokladu, který byl ukryt ve sklepe-
ní místního hostince.V prosinci jsme společně s obcí 
připravili Mikulášskou nadílku.

Pravidelně trénujeme s dětmi od dubna do října u po-
žární nádrže každý pátek od 17:00 do 19:00. Od listo-
padu pak máme zimní kroužek v sále obecního domu 
nebo v klubovně hasičárny, rovněž každý pátek od 
17:00 do 19:00.
Muži a ženy trénují od konce března či začátku dubna 
do října u požární nádrže. Čas a den tréninků se určují 
dle domluvy týmu.

A jak se dařilo ostatním týmům?

DATUM ZÁVOD MLADŠÍ ŽÁCI STARŠÍ ŽÁCI ŽENY MUŽI
20. 4. 2024 TFA Čepí Účast: 9 mladších, starších žáků a dorostenců+1 žena

27. 4. 2024 Třebosice 5. místo 3. místo 1. místo -

4. 5. 2024 Čepský tunel                                
a Memoriál Fran-
tiška Čížka

2. místo
3. místo

6. místo
6. místo

1. místo
1. místo

5. místo
5. místo

22. 6. 2024 Dubany - 8. místo 5. místo -

3. 8. 2024 Jezbořice 2. místo 2. místo 1. místo 19. místo

7. 9. 2024 Starý Mateřov 2. místo 4. místo 1. místo -

21. 9. 2024 Staré Jesenčany
Okrskové kolo

3. místo
2. místo

4. místo
2. místo

1. místo
1. místo

-

28. 9. 2024 Třebosice - - 1. místo -

CELKOVÉ HODNOCENÍ LIGY 
OKRSKU Č. 3

3. místo 3. místo 1. místo 5. - 6. místo
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V Z D Ě L Á V Á N Í ,  P O H Y B  A  S E T K Á V Á N Í 

Cvičení a drobná turistika

V uplynulém roce probíhalo v obci 
opět relaxační cvičení pro nás 
co už „neskáčeme přes příkopy“.      
Každý pátek jsme se setkávaly na 
relaxačním cvičení, které bylo ob-
čas zpestřeno nějakou humornou 
příhodou z běžného života. Akce 
probíhají v sále Obecního domu 
a  to pod vedením paní Jindřišk 
Soukupové a paní Oliny Tycové. 
Cvičení je vždy v pátek od 9,30 
do 10,30. Dodržujeme prázdniny 
jako školní děti. Proto se vždy na 
konci prázdnin těšíme na nová 
shledání. Za cvičení se neplatí, 
cvičíme pro radost a dobrou po-
hodou.

Zveme každého, kdo by se rád 
zapojil do této pohodové činnos-
ti a nalezl príma partu.

To, že se rády setkáváme svědčí 
i to, že několikrát do roka máme 
společnou akci. V roce 2024 to byl 
výlet do Heřmanova Městce, kde 
jsme se prošly parkem a ßproved-
ly malou rozcvičku. Jako tečku za 
pohodovým dnem jsme poseděly 
na společném obědě. 
Před letními prázdninami jsme 
využily příjemného prostředí 
místního hostince, poseděly jsme                  
a zhodnotily uplynulý čas. Také 
před vánočními svátky proběhla 
malá akce, na které nás poctila 
svojí návštěvou paní starostka 
paní Lucie Pohorelcová. Kromě 
milých slov jsme obdržely krásně 
kvetoucí vánoční hvězdu, která 
doma pěkně kvete a připomíná 
nám uplynulý rok. 

Vzdělávání v anglickém jazyce

V obci dlouhodobě probíhá kurs 
anglického jazyka pod vedením 
paní Mgr. Katky Šafránkové. Je 
to pro nás takové duševní cvičení. 
Objevujeme záludnosti anglické-
ho jazyka, zápolíme s předpřítom-
ným časem. Hledáme zákonitosti 
v užívání slovesa muset – nesmět 
v různých časech. Zasvěcení vědí, 
kde je zakopaný pes.
Paní lektorka se s námi loučila              
s krásnou větou:“ Be healthy, ha-
ppy and loved in Year 2025.“  Ne-
boli: “ Buďte zdraví, šťastní a mi-
lovaní v roce 2025.“ Což platí pro 
všechny.

Virtuální univerzita třetího věku,  
Provozně ekonomická fakulta         
v Praze

Pod Českou zemědělskou univer-
zitou v Praze prostřednictvím Pro-
vozně ekonomické fakulty probí-
há řadu let vzdělávání distanční 
formou.  V loňském roce se nám 

podařilo ukončit další semestr, 
věnovaný tentokrát baroknímu 
architektu Janu Blažeji Santini Ai-
chelovi. 
V současné době jsme již za-
pojeni do posledního semestru 
čtvrtého studijního cyklu, který 
po zdárném ukončení šesti se-
mestrů bude zakončen předáním 
Osvědčení o absolutoriu Univerzi-
ty třetího věku na Obecním úřadě. 
V prvním cyklu jsme se zúčast-
nily slavnostního předání v aule 
Univerzity, další Osvědčení byla 
předávána v kanceláři obecní-
ho úřadu. Vždy to pro nás mělo 
slavnostní ráz.  Letošní semestr 
v rámci studijního programu „Svět 
okolo nás“ má název: “ Hinduistic-
ké umění indického středověku.“ 
Více o formě tohoto vzdělávání se 
dozvíte na stánkách České země-
dělské univerzity v Praze.
Více se o této formě dozvíte na 
adrese:www.e-senior.czu.cz. 
Obec hradí v plné výši poplatky, 
za to ji patří velký dík. Můžete se 
také zapojit do studia. Kontaktní 
osobou pro případné zájemce  je 
paní Placková R.: plackovar@se-
znam.cz. 
Samozřejmě se zúčastňujeme 
podle svých možností i dalších 
akcí pořádaných obcí, a sleduje-
me kulturní dění i ostatní aktivity 
dalších skupin. Třešničkou na 
dortu bylo vystoupení Smíšeného 
amatérského komorního orchest-
ru Heřmanův Městec, z.s., který 
se uskutečnil   jako novoroční 
koncert. Pro tento rok všem pře-
jeme důstojný průběh oslav, které 
se chystají v rámci 650 let od za-
ložení obce.

	 Bc. Růžena Placková
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Naši hasiči jsou nedílnou součás-
tí naší obce. Jednotku sboru dob-
rovolných hasičů máme v obci již 
od roku 2000. 
Naše jednotka má nyní 10 členů  
a za minulý rok vyjížděla k 5 mi-
mořádným událostem:
Březen: pálení hromady dřeva
Duben: dohled při pálení čaroděj-
nic
Září: povodňová pohotovost               
v Čepí, odčerpávání vody v Jez-
bořicích
Přelom září a října: třídenní po-
moc při povodních v Mikulovicích 
a Jeseníku
Říjen: dohled při pálení hromady 
dřeva
Zahlédnout jste nás také mohli 
na čarodějnicích, oslavách ke Dni 
dětí v MŠ a aviatické pouti, kde 
jsme v rámci preventivně výchov-
né činnosti připravili informační 
materiály a ukázku jednotky.
V prosinci jsme pomáhali s pří-
pravou a zabezpečením akce při 
rozsvěcení vánočního stromku.

Školení a výcvik

Velitel i všichni členové jednotky 
se pravidelně školí a zdokonalují 
své dovednosti.
Proběhla obnova odbornosti veli-
tel V-40, obnova a získání odbor-
nosti strojník S-8
Účastnili jsme se na výcvikového 
dne a školení první pomoci.
Naši hasiči trénují pod vedením 
velitele a zkušenějších členů, aby 
byli připraveni zasáhnout a po-
moci, kdykoli to bude potřeba.

Osobní pohled velitele jednotky

Členem jednotky jsem od roku 
2017 a velitelem od roku 2020. 
Velení jednotky jsem převzal po 
svém otci a dovolím si říci, že se 
jednotka od té doby posunula v 
mnoha směrech.
Naši členové mají více znalostí a 
zkušeností, získaných nejen od 
mého předchůdce, Drahoslava 
Souška, ale i díky pravidelnému 

školení a praxi.
Díky podpoře obce máme lepší 
vybavení, a spolu s ostatními čle-
ny zavádíme nové metodické po-
kyny, které zlepšují chod jednot-
ky. Naše zkušenosti se osvědčují 
nejen při zásazích v naší obci, ale 
i při výjezdech mimo náš katastr.
V Čepí je již vidět kus naší odve-
dené práce – průzkumem a od-
straněním nebezpečných situací 
se nám podařilo snížit počet vý-
jezdů jednotky.
Děkuji všem členům jednotky za 
jejich čas a úsilí, které věnují ško-
lení a zlepšování našich doved-
ností. Velké poděkování patří také 
paní starostce obce a jejím před-
stavitelům za dlouholetou spolu-
práci a přátelský přístup.

Já i členové jednotky se na vás 
těšíme i letos na obecních akcích.

		  Tomáš Soušek
		  Velitel JSDH

 J E D N O T K A  S B O R U  D O B R O V O L N Ý C H 
H A S I Č Ů 
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POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD, POPLATEK ZA PSA

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU (popelnice)	 ČTVRTEK ráno v lichém týdnu

SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU V PYTLÍCH (pytle)	 PÁTEK dopoledne v lichém týdnu

SKLÁDKA BIOODPADU (lesík za Malou cihelnou)	 listí, ovoce, tráva, zbytky jídel, piliny, ...

SKLÁDKA VĚTVÍ (místo pálení čarodějnic za požární nádrží Čepí) větve, dřevo, palety, roští, ...

Třídit také můžete do kontejnerů u č. p. 81, u pohostinství č. p. 19 a u požární nádrže. Čím více vytřídíme, 
tím více snižujeme riziko zvyšování poplatku za svoz komunálního odpadu v dalším roce! 
Děkujeme, že i Vy se chováte ekologicky!

Vážení občané, dovolujeme si Vás vyzvat k úhradě poplatků za svoz komunálního odpadu a poplatků za psy. 
Platba na účet: KB 123-2457510237/ 0100 nebo ČS 1144222379/ 0800

Popelnice, roční poplatek Kč 700,-/ 1 osobu/ 2025
Více ve vyhlášce na www.cepi.cz 

Psi, roční poplatek Kč 100,-/ 1 psa/ 2025
Více ve vyhlášce na www.cepi.cz
 
Dotazy na telefony 466 971 130 nebo 602 186 182 nebo osobně.

Termín úhrady: do 30. dubna 2025. 

      SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 2025
SOBOTA	 21. června		   9:00 - 10:30 u požární zbrojnice
SOBOTA	   6. října			   16:00 - 17:30 u požární zbrojnice

O D P A D Y  A  P O P L A T K Y

R E S T A U R A C E  V  Č E P Í

NABÍDKA RESTAURACE ČEPÍ

15. 3. 2025 GRILOVANÁ KÝTA

22. 3. 2025 ŽEBRA A KOLENA

Rezervace na tel.: 605 829 515 
nebo osobně na baru restaurace

ZVEME VÁS NA ŠIPKY A PŘÍJEMNÉ POSEZENÍ DO HOSPODY 
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Vážení spoluobčané,
dovolujeme si Vás požádat o charitativní podporu Diakonie Broumov, 

a proto jsme se rozhodli uspořádat:

Sbírku použitého oblečení
 

(dámské, pánské i dětské,
 

hraček, bytového textil,
 

polštářů i přikrývek, nádobí
 

a jiných potřeb pro domácnost.

Kdy?        pátek   11. dubna 2025   od 15:00 do 18:00 hod

                   sobota 12. dubna 2025   od   9:00 do 11:00 hod

Kde?       V nové spolkové místnosti, našeho opraveného 
                          Obecního domu (vchod z boční strany).   
                      

Prosíme, oblečení noste vyprané 
a nepoškozené v pytlích, 
případně v krabicích.

Případné dotazy prosím směřujte na:
J. Festovou    775 103 639
V. Novotnou   774 624 454

Děkujeme, že pomáháte!
Obecní úřad Čepí
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 PODPOŘÍME NOVÉ AKTIVITY
Máte-li zájem o vedení kroužku nebo pořádání společenské akce, neváhejte se přihlásit. Rádi podpoříme! 

 OBECNÍ KNIHOVNA Č. P. 106
Vážení čtenáři, 
dovoluji si Vás pozvat do naší Obecní knihovny, kde 
si můžete každé pondělí vypůjčit spoustu zajíma-
vých  publikací z místního fondu nebo z fondu Kraj-
ské  knihovny, která nám 4x během roku dodává také 
velmi zajímavé tituly včetně novinek. Určitě si každý          
z Vás vybere, podle svých zájmů a popřípadě na odre-
agování od běžných starostí, knihu, která Vás přivede 
na jiné myšlenky a nebo poučí. Máme tu i knihy, kde 
se dozvíte spoustu zajímavostí o Pardubickém kraji 

a jeho okolí a i o historii. Pro žáky a studenty mohu za-
jistit i školní povinnou četbu z Krajské knihovny. Zde 
mi knihu půjčí na 1 měsíc. Pokud by někdo z Vás měl 
zájem o určitou knihu a nebyla v našem místním fodu, 
tak také zapůjčím v Krajské knihovně na jeden měsíc. 
Neváhejte mne kontaktovatna tel.: 775 103 639 nebo 
na e-mail: jindriska.festova@seznam.cz.                        
Přeji Vám všem v tomto roce hodně zdraví a pohody   
a budu se těšit na Vaši návštěvu. 
				             Jindřiška Festová

 P R A V I D E L N É  A K T I V I T Y

Na podzim roku 2023 založily maminky z Čepí dět-
skou skupinku, ve které se schází rodiče a děti v sále 
obecního domu každou středu od 15:00 do 16:00 ho-
din. Účelem je, aby se batolata a předškolkové děti po-

znaly, vybily, rozvíjely kreativitu a učily se sociálnímu 
kontaktu. Navíc je to příležitost poznat se s rodiči mezi 
sebou. Kroužek vede paní Jana Pleskotová.

 DĚTSKÁ SKUPINA 

OBECNÍ KNIHOVNA  			   pondělky 15 – 16 h

CVIČENÍ PRO ŽENY			   úterky 18 – 19 h

DĚTSKÁ SKUPINA                          středy 16 – 17 h

AEROBIC                                      středy 18 - 19 h

ŠERMÍŘI 					     čtvrtky 19 – 20 h

ANGLIČTINA 				    pátky 8 – 9 h

CVIČENÍ PRO DŘÍVE NAROZENÉ 	 pátky 9.30 – 10.30 h

HASIČSKÝ KROUŽEK 			   pátky 17 – 19 h

PINEC DOSPĚLÍ 				    pátky 19 – 22 h

MARIÁŠNÍCI 				    pátky od 19 h, neděle od 17 h

UNIVERZITA 3. VĚKU	                  on-line
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STAROSTKA, MÍSTOSTAROSTA
  STŘEDA 15 - 17.30 hod

Starostka je k dispozici i mimo úřední hodiny na základě dohody ústní 
nebo telefonické. Tel: 602 186 182

POKLADNÍ, EVIDENCE OBYVATEL, VIDIMACE,  
LEGALIZACE, CZECH POINT

  	 pondělí	 8.00 - 12.00       12.30 - 17.00

  	 středa	 8.00 - 12.00       12.30 - 17.00
  	 úterý	 8.00 - 12.00       12.30 - 15.00

  	

Ú Ř E D N Í  H O D I N Y

 R E D A K Č N Í  R A D A
Obecní noviny si můžete prohlédnout na www.cepi.cz – záložka Obecní noviny. 
Vaše příspěvky zasílejte na redakce@cepi.cz.  
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 POJĎME SE SETKÁVAT V ROCE 2025


